
 
 

 

 

 

 

Frivillig fredag 30. sept. - En dag som frivillig! 

Danmark har fået en national frivillighedsdag: Frivillig Fredag. Formålet med Frivillig Fredag er at markere og 

anerkende frivilligheden og er en opfordring til alle om at være frivillige for en dag. 
  

På dette link www.frivilligfredag.dk kan man læse flg. om baggrunden:  

Da socialminister Benedikte Kiær åbnede frivillighedsåret 2011, udnævnte hun samtidig den sidste fredag i 
september til national frivillighedsdag. Dagen har fået navnet Frivillig Fredag. Den vil altid falde på den sidste 

fredag i september, og i år er datoen den 30. september.  
Dagen skal være en markering og anerkendelse af frivillighed. Frivillig Fredag er en opfordring til alle 

arbejdspladser, foreninger, organisationer, skoler og borgere om at være frivillige for en dag.  

Dagen vil primært være en aktivitetsdag, hvor flest mulige skal prøve kræfter med frivilligt arbejde. Tiden op til 
frivillighedsdagen vil være præget af foredrag, workshops og debatarrangementer om og med den frivillige verden. 

Allerede nu er der mange aktiviteter under opsejling rundt omkring i landet, og alle aktiviteter bliver løbende 
synlige på www.frivilligfredag.dk Styregruppen for frivillighedsåret 2011 og Frivilligrådet samarbejder om afvikling 

af dagen. Læs mere om frivillighedsåret på www.frivillighed2011.dk  

 

 

Har I hørt om Projekt Frivillig? - Viser vejen for alle danske foreninger 
til de unge på ungdomsuddannelserne! 

  

På deres hjemmeside står der bla. om formålet, at det er at de unges kendskab til frivilligt arbejde fremmes, og at 

flere unge engagerer sig i frivilligt arbejde. 

Det nye ved Projekt Frivillig - i forhold til andre typer frivilligt arbejde - er, at eleven får et bevis for sin indsats - et 

Frivilligbevis. Frivilligbeviset kan vedlægges eksamenspapirerne. 
I kraft af Projekt Frivillig får foreninger nu adgang til den ressource og det potentiale, der ligger i målgruppen af 

unge på ungdomsuddannelserne. 
For at gøre tilgangen til Projekt Frivillig lettere både for elever på ungdomsuddannelser og foreninger, er det muligt 

via www.projektfrivillig.dk både at opslå og søge forløb. Det er også muligt for foreninger og organisationer at 

registrere sig i foreningsdatabasen, hvis den ønsker at blive kontaktet af en frivillig, så man i fællesskab kan 
sammensætte et Projekt Frivillig forløb. 
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